6 Regu-

Regularis in grass ad Ordinem laxiorem absque licen-
tia incidit in Apostasiam minorem, non autem majo-
rem, & indispensablem, ib. n. 18. pag. 243
Regularis eieci a laxiori Religione ad quam de sacro
transiit, non dicitur Apostata si per eum non sit quom-
minus redat ad primu Ordinem, ib. n. 21. 243
Prelati Regulares tenentur suos subditos ad laxio-
rem Ordinem absque legitima licentia transientes ad
Monasterium reuocare, ib. n. 22. pag. 243
Vide in vet. Apostata.
Eieci extra Religionem degentes sunt perpetuo suspen-
si ab exercitio Ordinum, in c. A nobis, il primo, n. 15.
de sac. excom. 252
Regulares quoad causas, & iudicia.
Regularibus a correctione Prelatorum suorum appella-
re non licet, in c. Ad nostram, n. 1. de appellat. 239
Venit Regularis appellatione inferiorum, qui a Con-
cilio Tridentino causis criminales, & matrimoniales
cognoscere prohibentur, in c. Accedentibus, n. 20. de
exco. Prelat. 14
Declaratur, ib. n. 46. & 40. 14
Regularis agens contra laicum an, & quando teneatur
sequi forum iudiciale, in c. Si Clericus, n. 44.
de for. comper. 69
Quibus concurrentibus possint petere iudices in eorum
causis civilibus a magistratu seculari, ib. n. 45. 69
Monachus sicut & Clericus appellare potest a correctio-
ne si fiat in forma iudicii, in c. Ad nostram, n. 12. de Ap-
pellat. 240
Regulares exculantur ab apicibus juris quoad extenuan-
dam delicti gravitatem, non quoad excludendum deli-
ctum in totum, in c. Sacro, n. 17. de sac. excom. 109
Causa inter regulares, & seculares live Clericos live la-
icos a quibus sint cognoscendae, in c. De Priore, num.
21. de Appellat. 243
Causa Prelatorum regularium Sedi Apostolicae im-
mediatè subiectorum cognoscere possunt Legati, &
Nunci Apostolici, quam Auditor Cameræ, & inter eos
est locus praeuentioni, ib. n. 22. 243
Causales etiam regulares pro debitis, & contractibus in
Causa iuris, & pro salario conuensi possunt coram Au-
ditore Cameræ, ib. n. 23. pag. 243
Causa inter Religiosos ab illorum Superioribus sunt ter-
minandae iuxta quantumcumque religiois instituta,
ib. n. 24. 244
Appellationes regularium.
Vide in vet. Appellatio ad quem, & in vet. Auditor
Cameræ
Congregatio Episcoporum, & regularium cognoscit
causas venientes inter diversas religiones, dummodo for-
man iudicium non requirant, ib. n. 20. 243
Vide in vet. Auditor Cameræ.
Inquisitio, que formatur contra regulares, quot habeat
specialia, in c. Qualiter, il secundo, n. 98. de Accu-
sar. 131
Ordo juris in inquisitione, que fit contra regulares, non
est ad unguem obseruandus quoad substantialia iudicii,
secus quoad veritatis probationem, ib. n. 99. 131
Exceptiones tot non recipiuntur contra regulares quot
contra seculares, ib. n. 101. 131
Regulares quoad ipsorum confessiones.
Regulares itinerantes confiteri non possunt Sacerdotibus
secularibus, nisi de suorum Superiorum licentiam in
c. Cui & plantae, n. 14. de privil. 44
Monachi siue sint in Monasterio, siue extra, tenentur se-
mel in mense confiteri, & quando sunt extra possunt
confiteri Prelatis, in quorum Parochia degunt, vel ali-
is Religiosis, vel Episcopo, ib. n. 36. 44
Nisi obtinet Constitutiones a Sede Apostolica confir-
mata, ib. n. 17. 44
Quid miltibus Hierosolymitanis.
Vide in vet. Militis.
Regulares quoad confessiones secularium.
& predicacionem.
Regulares habentes privilegium absolendi alienos Pa-
rochiarum in 5. libro Deeres.

rochianos an possint illos absolueri sine proprii Sacer-
dotis licentia, in c. Ne prodilationes, n. 9. & 23. de pos-
tulat. remiss. 140
Regulares possunt audire confessiones secularium et-
iam tempore Paschatis, in c. Omnis, n. 38. de penit. &
remiss. 130
Sine licentia Episcopi hodie nequeunt audire confi-
siones secularium, etiam Episcopus sine iusta causa li-
centiam d. negaverit, ib. n. 61. pag. 130
Possunt tamen sine Episcopi approbatione audire confi-
siones suorum subditorum Regularium, ib. n. 62. 132
Item secularium, qui sunt de familia, & conuictus com-
munitatis, non autem de uoluntate in eorum Monaste-
riis, ib. n. 63. 132
In locis subiectis utramque jurisdictionem exercent,
sicut non subfunt Episcopo in concensibus cura-
rum animarum, ita nec subfunt eidem quoad examen pro
confessionibus ad dicend. ib. n. 77. 132
Regulares ab Episcopo approbati cum facultate absol-
vendi a casibus illi reservatis an possint absolueri con-
fessiones ex aliena diocesi reservatis in dicit. si peni-
tentium dumtaxat, ib. num. 78. & seq. usque in fi-
nem. 132
Possunt in Diocesi in qua sunt approbati audire confi-
siones praeuentionem etiam alterius diocesis, ib. idem
n. 79. 132
Regulares adientes confessiones personarum secularium
sine Episcopi exco. & approbatione, in vim
Concilio Tridentini non ab Episcopo, sed a suis Superi-
oribus Regularibus sunt puniendi, in c. Cum Capella,
n. 22. de Privileg. 60
Regulares possunt secularium confessiones audire abs-
que Episcopi licentia quoties Episcopus cum exco. ab-
scoluerit, in c. Nonnulli, n. 12. de script. 233
Contra in ib. n. 41. 233
Regulares semel ab Episcopo approbati ad Confessiones
personarum secularium audiendas an, & quando pos-
sint iterum examinari, & reprobari, in c. Grave, n. 50.
de Offic. Ordinari. 484
Angelopolitani Episcopi in Indijs Occidentibus cum
solerate Jesu contrauersa super confessionibus, praedi-
catione, & Confessorum, jurisdictione referat,
in c. Sane, il secundo, n. 18. & 41. de Offic. & potest. Juri-
dic. Deleg. 192
Examiniatur, ib. n. 19. seqq. usque ad n. 40. 191
Decidit in Congregatione ad hoc deputata, & decisio
a Sanctissimo confirmatur, ib. n. 40. & seq. usque in
finem. 191
Societatis IESU, & aliorum Ordinum Regularium au-
dient non possunt confessiones personarum secularium
sine approbatione Episcopi diocesis, ib. n. 23. 42,
54. & 55. 192
Nec predicare in Ecclesijs sui Ordinis non petita Ep-
iscopi benedictione, nec in alijs Ecclesijs sine eius licen-
tia, nec in Ecclesijs etiam sui Ordinis ipso contradicente,
ib. n. 23. 392
Vide in vet. Monachus quoad Confessiones secularium.
Non tamen possunt ab Episcopo prohiberi per censuras,
& alias poenas, nec si contrafecerint, in vim Concilio
non ab Episcopo, sed a suis Superioribus sunt puniendi,
ib. n. 25. 392
Secus ex Bulla Gregorii XV. ib. n. 27. 43. & 55. 392
Confessoris omnibus minus Conuictus Episcopus, si-
mul adimere non potest facultatem audiendi confi-
siones secularium, Sacra Congregatione inconsulta, ibid.
n. 28. 392
Quod locum non habet in Episcopis Indiarum quibus
tamen ab hac generali suspensione abstinendum, nisi
gravissima subsistente causa, ib. n. 29. & 4. 392
Confessoris Regularis liberè à se proprio examine ap-
probato Episcopo suscipere non potest sine nova
causa, & quoad confessiones penitente, ibid. num. 30.
& 61. 393
Regularibus etiam Societatis IESU, qui non docent fa-
cilitate approbationem, seu licentiam Episcopi pro
confessionibus audiendis, & ubi Dei predicacione,
potest Episcopus per c. alius Decretum, ut ab his ab-
stineant, ib. n. 44. 394
Non tamen in vim Concilio Tridentini, sed in vim Bul-
lae Gregorii XV. ib. n. 61. 394
Nec ob eam causam licet Regularibus quasi a manifestis
injuris ad Confessores currere, ib. n. 45. 394
Regulares etiam Societatis IESU in una diocesi appro-
bati ad confessiones personarum secularium audiendas,

non possunt audire in alia diececi sine approbatione Episcopi Diocesani, ib. n. 54. 392

Regulares audientes confessiones secularium vel predicantibus sine licentia Episcopi, &c. potest Episcopus administrationem Sacramenti Penitentiae, & predicationem interdicare, ib. n. 55. pag. 395

Societas IESU Religiosi familiaribus dependentibus in eorum officinis, & domibus secularibus Sacramenta hic enumerata administrare non possunt, &c. ibidem n. 62. 395

Constitutio Pii V. super administratione Sacramentorum in Indis non est revocata, sed non suffragatur, nisi in locis ubi non sunt Parochi, ib. n. 66. 396

In Regularibus inobedientes in confessionibus audiendis, & predicatione verbi Dei potest Episcopus per censuras procedere, non in vim Concilii Tridentini, sed in vim Bullae Gregorii XV. ib. n. 67. 396

Licentia audiendi confessiones, & predicandi potest Episcopus concedere etiam per litteras missivas, vel ceteris, ib. n. 68. 396

Regulares predicantes absque licentia, vel benedictione Episcopi, aut Episcopo contradicente, in vim Concilii non ab Episcopo, sed a suis Superioribus Regularibus sunt puniendi, in c. Cum Capella, num. 21. de privileg. 60

Regulares lemel ab Episcopo approbati ad confessiones peccatorum secularium audiendas, & quando possint iterum examinari, & reprobari, remissive, in c. Acceptus, n. 49. de ar. & qual. 278

Vide in ver. *Predicatio, Monachus quoad predicationem, Monachus quoad Confessiones, Cr. Confessor.*

*Regulares quoad Conseruatores.*

Regulares conuenerunt debent laicum coram Iudice seculari, non autem coram suis Conseruatoribus, nisi hoc habeant ex indulto Sedis Apostolicae, in c. Si Clementis, n. 22. de For. compet. pag. 66

An liceat Regularibus in eorum causis civilibus petere Iudices, vel conseruatores a Magistratu seculari, ibid. n. 18. 68

Regularium objecta ad Constitutionem Clementis VIII. de Conseruatoribus, ib. n. 41. 69

Regulares quibus concurrentibus possint petere Iudices in eorum causis a Magistratu seculari, ib. n. 45. 69

Conseruatoribus ab Officio suspensis, coram quo Regularis conuenerit debeat, ib. n. 51. 70

Regularis loca in quibus censentur excepta a Concilio Tridentino in materia Conseruatorum, ib. n. 54. 71

Vide in ver. *Conseruator.*

Conseruatores Regularium an possint procedere per censuras contra Episcopos, & alios Superiores, in c. Saue, et secundo, n. 17. 37. de Offic. & potest. Iud. delegat. 391

Conseruatores dicuntur contra notorias iniurias seruatores, ib. n. 26. 392

In Conseruatores an eligi possit Prior Conuentualis, ib. n. 32. & seq. 393

Prior Conuentualis dicitur habere dignitatem in Ecclesia Collegiata, ib. n. 33. 393

Distinctione Ordinis Praedicatorum nullam habent dignitatem Ecclesiasticam, nec possunt esse conseruatores, ib. n. 34. 393

Conseruatores ultra unam dietam aliquos a fine diocesani corum trahere non possunt, ib. n. 35. 393

Et privilegium de tribus dietis quod habet Societas IESU a Gregorio XIII. sublatum est per Constitutionem Gregorii XV. ib. n. 36. 393

Conseruatores in censuris contra Episcopos ferendis deferre debent dignitati Pontificali, nec incipere ab excommunicatione, ib. n. 38. 393

Si rancina incipiant excommunicatio tenet, sed ipsi male faciunt, ib. n. 39. 393

Conseruatores eligere non licet ex eo quod Episcopus in iuramento obsecrati fuerit alicuius diececi Concilii Tridentini in illis casibus, in quibus exempti subiiciuntur iurisdictioni, & correctioni Episcopi, ib. n. 42. 394

Idem si Episcopus in praedictis casibus contra Regulares procedat iuris ordine seruate, ib. n. 43. 394

Constitutio Gregorii XV. de Conseruatoribus reque afficit Religiosos Societatis IESU, atque aliorum Ordinum, eorumque privilegia ad illius terminos sunt retracta, ib. n. 50. 394

Regulares in causis civilibus coram Ordinario loci sunt conuenerendi, si Conseruatores infra tempus praescriptum in Constitutione Gregorii XV. non elegerint, & ibidem n. 51. 395

Regulares in causis etiam suis Conseruatoribus non tenentur cavere de iudicio illi, & iudicentur ibi eorum, ib. n. 52. 395

Ad Conseruatores recurrere non licet si Episcopi coram Iudice competente iura si ecclesiarum, suam producant, & immo de iuris regularium acquisitiones tractent, & modis referant, ib. n. 53. 395

Conseruatores tenentur exercitium suae iurisdictionis excludere suae electionis documentum coram Ordinario sub pena nullitatis actuum, ib. n. 58. 395

Societas IESU privilegium eligendi Conseruatores an suffragetur ubi non sunt Iudices Synodales, ib. n. 69. 399

Conseruatores societatis IESU possunt compellere Vicarios Generales Episcoporum a manifestis iniuriis, & violentiis etiam censuris, & poenis Ecclesiasticis, ibid. n. 70. 394

*Regulares quoad curam animarum.*

Regulares, & seculares exempti curam animarum exercent in concenentibus eorum substant Episcopi iurisdictioni, in c. Cum Capella, n. 17. de privileg. 46

Regulares curam animarum non exercent, sed aliquod sacramentum administrant, ex Concilio Tridentino non sub iurisdictione Episcopi, ib. n. 19. 46

Regulares quibus concessa est Parochialis iurisdictionem cog. possunt ab Episcopo ad constituendam Capellam extra civitatem, eoque iurisdictionem per se ipsos, vel Capellanum amovibilem, in c. Ad audientiam, al primo, n. 21. de Eccles. adsc. 358

Ecclesias Regulares ob Sacramentorum necessitatem non possunt Episcopi in parochialis erigere, ibidem n. 24. 360

Regulares ad alios Ordines translati etiam si Canonici regulares, sicut ex Concilio Tridentino, prohibentur institui in Parochialibus Ecclesiis, in c. Quod Dei timorem, n. 15. de Rat. Monach. 137

Regulares quorumcumque Ordinum praesertim non possunt curam animarum peccatorum secularium sine dispensatione Apostolica, quae non conceditur nisi instante Episcopo pro necessitate, vel utilitate Ecclesiae, ibid. n. 17. 137

*Vide in ver. Monachus quoad curam animarum, & in ver. Monasterium curatum.*

*Regulares quoad Dignitates, officia & beneficia.*

Regularis eligi non potest ad Praelaturam, seu administrationem suam, vel alienam religionis nisi sit expresse professus, alias irrita est electio, in c. Cum causam, n. 4. & 7. de elect. 77

Vide in ver. *Monachus quoad electionem.*

Regularis an possit fieri Canonicus in Ecclesia seculari, ib. n. 16. 78

Regulares non graduati an possint eligi in examinatos Synodales existentibus graduatis, in c. Inter ceteras, n. 50. de de iur. 201

Regulares deputati non possunt iudices synodales aut Conseruatores nisi habeant qualitates requisitas, ib. n. 51. 202

Regularis datus executor ad distribuendum non dicitur habere hanc auctoritatem administrationem, in c. Monachum, n. 27. de stat. Monach. 167

ut Regularis habeat beneficium ad nutum amovibile titulum non tepugnatur voto paupertatis, nec Concilio Tridentino ib. n. 41. 169

Regulares ad alios Ordines translati etiam si Canonici regulares sicut ex Concilio Tridentino prohibentur institui in Parochialibus, in c. Quod Dei timorem, n. 15. de stat. Monach. 137

Obtinere non possunt Praebendas in Collegiata Canonico regularium secularium, nec beneficia secularia etiam dispensatione Episcopi, ib. n. 18. pag. 137

Regulares pro dignitatibus obvenendis debent aut esse Sacerdotes, aut tali aetate, ut infra annum ad Sacerdotium promovendi valeant, in c. Ad auras, n. 20. de iur. pot. ordinar. 187

Regularis ad Cathedralam assumendus a quibus habere debeat Residuum an sit idoneus ad alios docendos, in c. Nisi cum padem, n. 69. de iur. 159

Beneficiati regulares, & seculares requiruntur quoad postulatam dispensationem fructus beneficiorum, in cap. Ad audientiam, n. 18. de Cl. non resid. 77

Regulares quoad dignitates, & officia, quae habent in titulum

titulum non comprehenduntur, in Decreto Concilii Tridentini, c. 2. sess. 25. de Regul. ib. n. 6. ib. n. 23. 71

Religiosus potest episcopari, sed Episcopus non potest monachari, in c. Licet, n. 18. de Regul. pag. 84

Regularis an possit fieri Canonicus in Ecclesia seculari, in c. Cum causam, n. 16. de Elect. 78

Vide in ver. *Monachus quoad officium, vel beneficium.*

*Regulares quoad Eleemosynas.*

Regulares mendicantes non sunt permittendi quzerere eleemosynas per alios, quam per suos Ordines fratres, in c. Tuam, n. 1. de privileg. 49

Eleemosynam tempore egestatis potest facere Monachus de bonis Monasterii, etiam sine licentia Praelati, in c. Quae in Ecclesiarum, n. 9. de Constitut. 133

Si necessitas sit extrema, alias secus, ib. n. 10. pag. 133

Vide in ver. *Eleemosyna.*

*Regulares quoad, Eucharistiam Extremam, Pochonem, & Matrimonium.*

Regulares possunt ministrare Eucharistiam intra Dominicam Palmarum, & Dominicam in Albis: sed communicantes non satisfaciunt precepto Ecclesiae, in c. Omnis, n. 22. de poenit. & remis. 129

Regulares ministrantes Laicis, aut Clericis Extremam unctionem, Eucharistiam, vel Matrimonium sine Parochi licentia sunt excommunicati, ib. n. 68. 131

Regulares ministrantes laicis sacramenta Extremae unctionis, Eucharistiae, vel Matrimonii absque Parochi licentia an sint excommunicati, in c. Cum Capella, n. 26. de privileg. 61

*Regulares quoad executionem testamentorum.*

Regulares, cuius testamento commissa est distributio annui redditus, secundam mentem testatoris effectus committam an si executor, vel legatarius, ita ut Monasterium possit dictum redditum sibi vendicare, in c. Tua nobis, n. 20. & seq. ad n. 36. de Testam. 350

Et an cog. possit secretam mentem testatoris revelare, ib. n. 36. & seq. usque ad n. 50. 350

Et an et revelari haec sit habenda, ib. n. 50. pag. 350

Et quae reculant an sint iterum eundem executoris officium, ib. n. 51. 350

Et quomodo tunc exequendum, ib. n. 52. 350

Regularis executor, & legatarius sustinet vices duarum personarum, in c. Joannes, n. 13. de Testam. 355

Regularis quem testator constituit executorem ad annuum redditum distribuendum cum facultate aliquid sibi applicandi, an obstat Concilio Tridentino, c. 2. sess. 25. de regulat. in c. Joannes, n. 12. de Testam. 355

Monachus executor potest a Superiore privati facultate exequendi, si voluntatem testatoris revelare noluerit, in c. Tua nobis, n. 22. de Testam. pag. 353

*Regulares quoad exemptionem.*

Regulares privilegium Apostolicis sine licentia Papae revocari non possunt, in c. Quod super his, num. 17. de major. & obed. 497

Exempti sunt a iurisdictione Episcopi etiam ratione, contractus, vel delicti, ib. n. 20. pag. 497

Tanquam specialiter exempti a iurisdictione Ordinarii non comprehenduntur, in c. Volentes, de privileg. lib. 6. nec in c. 14. sess. 7. Concilii Tridentini, ib. n. 20. 497